19.) Et cognoscant quia no
solus Altissimus in omni terra .

Oc desiderium, & votum respicit hostes, hosque
tum cattigatos, tum, si perirent, ita ut non fu-
lent, alios ejusdem generis supereritis, ut proprio,
alieno docti malo, ex periere poterant, & vires
eius, tandem intelligent, fibi rem esse cum Deo, qui
erni nec debeat, nec posse, quam valeat quoties vol-
et, prae sidifio esse, hostegit populi sui, & conte-
nentes his comprimere, nec ullum aliud sit numerus, quod
nomineque ejus, cuiuscumque alterius nominis sit no-
men, refidere queat, cuius videlicet unic et viri Dei
aetias, & potestas omibus aliis, qui illi dicuntur,
prior est, negat sit ei ullus familius aut comparanda

lo modo. *Alias* *a*, admodum frequenter habet dies formula sanctos viros in oratione, ut suam sanctum normam Deus vidiacaret ab aliorum blasphemia, nec sineret in modo obscurum, & ignoratum esse, sed contempiam, ac violari. Sic factiavit Moyses *b*, Ezechias *c*, &c.

*Et cognoscant quia nomen tibi Dominus.) Ex Hebreo,
dia tu nomen tuum, vel tibi Jehovah, aut aliquid sup-*

endo, quod tu, cuius nomen est Jehovah, solus tu Altissimus, &c. aut quod tu, cuius nomen nomen est Jehovah, altissimus, lev, quod tu cui competit nomen Jehovah, sit tissimus, aut quod tu solus es nomen tuum Jehovah, sit tissimus, nempe quia solus es id quod diceris, ut ipse verus Deus, qui non un tantum regioni, ut credi-

de quibuidam dils, sed præs universæ terra. Schon
Gracum notat ex editione LXX. & aliorum triam
interpretum esse nigea in vocativo, Ut cognoscant quia
men tibi, Domine. Sensus esset, quia o Domine no-
men tibi est, hoc ipsum quo diceris Dominus, non si

um, & inane, sed verum, & efficax: vel quod sis di-
sum, cuius nomen celebretur, quippe solus absolu& ap-
pelleris magnus Dominus e. Quando misit Deus Moysen
Pharaonem dixit f, Et sicut Egypci, qui aegyptio sum-
minus: & nomine Dei Moyses Pharaonis: Idcirco sum

*ite, ut ostendam in te fortitudinem meam, & narretur
men meum in omni terra. Judith vero ad Deum con-
fusa, deque hostibus loquens h, Nestunt, inquit, quia
in se Deus noster, qui conterit bella ab initio, & Domi-*

*ipsi es Deus noster, qui nos
nos nomen est tibi; & in Cantico suo 1, Dominus conte-
nisti bellum, Dominus nomen est illi. Denique in Psalmo 8-
7. Psalmum dicite nomini eius, &c. Dominus nomen illi.
semet Deus eundem Moysem misitrus, pollicentique li-
berationem nonnulli. Nomen, inquit, meum Adonai non*

*dicavies, felicis Patriarchis, quorum tempore bella
esta non sunt. Poltremo. Ego, ait ille m., Dominus,
et nomen meum gloriari meam alteri non dabo, & lau-
rin meum sculpibilus. In iudicio potissimum cognoscetur
in iudicio factio p. Et subiectis omnibus sibi o. ma-*

*ur, Domini non meretur nomen, ita ut quadrum
am solus Altissimus in sequenti membro, sic solus dici
minus possit, quod uerunque in Angelorum Cantico
natur, & prae erea quod sit solus sanctus, addique po-
nitur, & in ueritate illius similitudine, & similitudine eius Deo-*

st, quod folios bonus, immortalis, & limilla, que deo
conveniunt sacerdotem ac per se. Omnes, ait Gregorius,
qui sub dispensatione Conditoris vicario nobis ministere
jungimur, sub uno ac vero Domino, quid nobis aliud

*si invicem servi sumus? At siue ratio primae cautiae in eo non tollit veram rationem secundæ, quamvis res ipsius hæc non tam videatur caussa, quam instrumen-
m, ita de domino philosophandum est, ut alibi de-*

*constravimus. Athanasius q; hoc testimonio probat
christi divinitatem. Claryostomus r;, quia isti, quod
interpretatur de Patre, alia similia sunt de Christo, ut
de consubstantiis Emanuel f.*

*In solis Altissimus in omni terra,) Chaldaicē, super
Tus habitatores terræ. In aliis Latinis Psalteriis, & a-
d Atnobium, & Ambrosum, super omnem terram,*

od propriè importat præpositio *in* *ab*, & editio
ræca *est* *in* *in*. Meminit quoque istius lectionis
augustinus. Observat autem, quod *&* in omnicoelo,
super omne cœlum Dominus altissimus est, sed ma-

*Le Prophetam dicere, in omni terra, sive super omnem
ram, quo terrena superbia permearetur, sciretque nul-
scogitationes valere ad versus eos, qui secundum pro-
Locum in Psal. Tom. III.*

Lorina 1744. 200. 200.

10. *Leucostoma* *luteum* (L.) Pers. *luteum* L.

10. *Leucosia* (Leucosia) *leucostoma* (Fabricius)

卷之三

1000